

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1104.045Documento nº 592  

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA A IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA 4.0 no Município de Boquim/SE conforme Convênio nº 901844/2020 de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital*

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	Impressora 3D - Impressora 3D - Área de impressão 400mm x 400mm x 400mm Volume de 64 litros; Módulo de LCD integrado; Nivelamento automático; Entrada para cartão de memória; Conexão com computador através de interface USB; Extrusor com bico de Aço Inoxidável para maior durabilidade e desempenho; Utilizar filamento de 1.75mm, bico com saída de 0.4mm; Resolução ajustável de 0.1mm a 0.3mm (altura da camada); Conexão USB; Módulo de LCD integrado; Ajuste automático de altura; Entrada para cartão de memória. Alimentação 110/220v; Suporte para rolo de filamento; Materiais de impressão: PLA, Flexível, PETG	CREALITY	CR-6 MAX	R\$ 6.385,00	R\$ 25.540,00	R\$ 14.382,25	R\$ 57.529,00	55,60	R\$ 7.997,25
7	1,00	UND	Purificador de água com dimensões de (AxLxP) 27,9x19,5x12,9 -material plástico na cor branca Ref. MIO- IBBL ou equivalente.	IBBL	MIO	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 794,93	R\$ 794,93	58,49	R\$ 464,93
8	1,00	UND	Painel para ferramentas 72,5 x 57,5 cm confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono. Possui quatro furações para instalação nas dobras laterais em formato oblongo para encaixe do painel aos parafusos previamente instalados na parede. Com furações de diâmetro 5.3 mm em dispostos em linhas verticais de furos em passos de 28 mm linhas horizontais de furos em passos de 37 mm. Acabamento superficial através de tratamento químico antiferruginoso e fosfatizante com pintura eletrostática a pó com camada mínima de 70 micras. - Dimensões: Tamanho (LxAxP): 725 x 575 x 20 mm Capacidade d e carga: 30 kg distribuídos Espessura da chapa: 0,60 mm.	VONDER	57,5 X 72,5	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 700,80	R\$ 700,80	0,11	R\$ 0,80
10	1,00	UND	Switch 24 portas 10/100 Mbps não gerenciável tipo modelo TL-SF1024D SF1024D.	TP-LINK	TL-SF1024D	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 762,00	R\$ 762,00	37,01	R\$ 262,00
12	1,00	UND	Roteador Wi-fi 5 dua band AC 1200 com 4 portas giga Tecnologia AC	MERCUSYS	AC12G (BR) V2	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 556,90	R\$ 556,90	37,15	R\$ 206,90
13	1,00	UND	Caixas 4x2 com 01 tomada RJ45 com cabo LAN - Caixas 4x2 com 01 TOMADA RJ45 com cabo LAN	FORCELINE	RUBI 600200022	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	11,11	R\$ 5,00
16	11,00	UND	Mesa de Trabalho em Mdf - mínimo 1,35 x 60 cm - MESA DE em Tubo industrial 4x4 com chapa 16, pintado com esmalte sintético fosco na cor preta e tampo em MDF espessura de 3cm na cor branca	MARTINUCCI	JOB 15	R\$ 470,00	R\$ 5.170,00	R\$ 510,00	R\$ 5.610,00	7,84	R\$ 40,00
19	1,00	UND	Furadeira e parafusadeira Bivolt 700rpm - Furadeira e parafusadeira Rotações (sem carga): 0-700 r.p.m; Amplitude d aperto, min/max: 6 mm; Voltagem da bateria: 12 V Comprimento: 186 mm; Largura: 73 mm; Altura: 185 mm; Porta brocas: Mandrill de aperto rápido; Diâmetro de perfuração (máximo de perfuração em madeira: 10 mm; máximo de perfuração em aço:6 mm; máximo do parafuso: 6 mm)	VONDER	FUR. PAR.	R\$ 854,00	R\$ 854,00	R\$ 854,91	R\$ 854,91	0,11	R\$ 0,91
20	2,00	UND	Kit de ferramentas para reparo de celular, notebook e tablet: Chave Torx: T2, T3, T4, T5, T6, T7, T8, T T10, T15; Chave Philips: 1.2, 1.5,2.0; Chave de Fenda: 1.5, 2.0; Chave Hexagonal: 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5; Chave Estrela (5 Pontas): 0.8, 1.2; Chave Y: 2.0; Chave PH2;Chave Triangulo: 2.3; Chave U1: 2.6; 02 - chaves plásticas; 01 - Ventosa; 01 - Pinça; 01 - Chave Pentalobe 30mm	LELONG	LE-960	R\$ 189,00	R\$ 378,00	R\$ 189,00	R\$ 378,00	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 34.144,00

Subtotal Orçado: R\$ 49,44%  
67 533 54R\$  
33 389 54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	1,00	UND	Quadro Cortiça m MDF com larg. de 60cm e altura de 90cm. - QUADRO CORTIÇA - Quadro com base em MDF ou compensado, revestido com cortiça e moldura em alumínio natural com largURA de 60cm e altura de 90cm.	STALO	9335	R\$ 302,00	R\$ 302,00	R\$ 302,00	R\$ 302,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 34.144,00</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 67.533,54</b>	<b>49,44%</b>		<b>R\$ 33.389,54</b>

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	13,00	UND	Computador Desktop: Processador: i7-8700 - Computador Desktop: Processador: i7-8700- Coffee Lake LGA 1151 3.2Ghz 12MB Cache; Placa Mães: LGA1151 Chipset B360; Memória: 16GB (2X8) 2400MHz DDR4; Placa de Vídeo: PNY Quadro P1000 - 4GB GDDR5 128bit 640 Cuda Cores - VCQP1000-PORPB; Disco Rígido Interno (HD) - 1TB Sata III 3.5 7200RPM; Fonte: 500W 80 Plus; Gabinete: Gabinete genérico; Monitor: 24LED 75hz HDMI/VGA; Teclado padrão ABNT 2 Mouse óptico.	Easypc	Easypc 1200/ Hq 24HQ-LED/ Brigh 0014/ Knup kp 600	R\$ 5.470,00	R\$ 71.110,00	R\$ 5.480,00	R\$ 71.240,00	0,18	R\$ 10,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 71.110,00</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 71.240,00</b>	<b>0,18%</b>		<b>R\$ 130,00</b>

Documento nº 593

*[Handwritten signature]*

Fornecedor : IDEAL COMERCIO E SERVICO LTDA - 30.667.327/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3,00	UND	Notebooks i3-6006U - Notebooks -Processador: i3-6006U - Cache: 3MB - Clock: 2.0GHz. Memória: RAM 4GB (4GB soldado DDR4 2133MHz) -Máxima expansão: 16GB. Armazenamento: 1TB 5400 RPM. Chipset: Integrado. Placa Gráfica: Integrada Intel@ HD Graphics 520. Tela: Tamanho: 15.6; Full HD Antirreflexo; Resolução: 1920 x 1080 (Full HD); Formato: 16:9 widescreen. Áudio: 2 x 1.5W alto-falantes com certificação Dolby Áudio. Portas: HDMI; RJ-45. Ethernet: 100/1000M Bateria: 2 células 30 WH. Adaptador AC: 45W. USB: 2 x USB 3.0. USB Tipo C: 1 x USB tipo C (USB 3.0). Leitor de cartão: Leitor de cartões 4-em-1 (SD,SDHC, SDXC, MMC)	SAMSUNG	Np550xda-Kv1br	R\$ 2.999,00	R\$ 8.997,00	R\$ 3.624,00	R\$ 10.872,00	17,25	R\$ 625,00
23	1,00	UND	Ar condicionado inverter 18.000 Btu's - Ar condicionado com tecnologia tipo A -Modelo 1F 42MBC A18M5- ou equivalente.	AGRATTO	ICS18FR4	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,34	R\$ 3.440,34	0,01	R\$ 0,34
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.437,00</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 14.312,34</b>	<b>13,10%</b>		<b>R\$ 1.875,34</b>

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	16,00	UND	Cadeira Giratória, com braços, 5 eixos - Cadeira Giratória, com braços, 5 eixos	PLATA MOVEIS	CADEIRA GIRATORIA	R\$ 452,67	R\$ 7.242,72	R\$ 452,67	R\$ 7.242,72	0,00	R\$ 0,00
14	2,00	UND	Armário em MDF 80 x 50 cm - ARMÁRIO EM MDF-COPA-01 armário embaixo da bancada da copinha 80x50 com portas.	ARRUDA MOVEIS	ARMARIO MDF COPA	R\$ 868,34	R\$ 1.736,68	R\$ 868,34	R\$ 1.736,68	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.979,40</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 8.979,40</b>	<b>0,00%</b>		<b>R\$ 0,00</b>

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND	Microondas 20L Ref. MT 030 ou equivalente na cor branca	MIDEA MRA20	MIDEA MRA20	R\$ 616,00	R\$ 616,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	5,23	R\$ 34,00
18	1,00	UND	Smart TV LED 50 polegadas Ultra HD 4K - Smart TV LED 50 polegadas x 2160, bivolt, no mínimo 3 portas HDMI - 2 portas USB - conexão Wi-Fi e Inteligência Artificial.	MULTILASER TL032	MULTILASER TL032	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00	R\$ 2.862,43	R\$ 2.862,43	0,08	R\$ 2,43
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.476,00</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 3.512,43</b>	<b>1,04%</b>		<b>R\$ 36,43</b>

Fornecedor : RMB LICITAÇÕES - 15.282.550/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2,00	UND	Nobreak para impressoras - NOBREAK PARA IMPRESSORA -POTÊNCIA(S): 1800 VA NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE. COMUNIC AÇÃO INT ELIGENTE: PADRÃO RS-232 E USB (ACOMPANHA CABO). FUNÇÃO BATTERY SAVER. MICROPROCESSADOR: RISC/FLASH DE ALT A VELOCIDADE. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO DE ENTRADA COM SAÍDA 115V	Ragtech	New Easy Jet 2000	R\$ 1.666,00	R\$ 3.332,00	R\$ 1.876,00	R\$ 3.752,00	11,19	R\$ 210,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.332,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.752,00</b>		<b>11,19%</b>	<b>R\$ 420,00</b>

Fornecedor : **A&J SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - 40.525.199/0001-96**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2,00	UND	Nobreak 3.000V - NOBREAK DEMAIS EQUIPAMENTOS - forma de onda: senoidal por aproximação- retangular PWM Indicado para usuários residenciais, escritórios, home office- potencia 3.000 VA 2WModelo Bivolt automático: entrada 115- 127/ 220VCOM SAIDA 115v- saída par a bateria externa estabilizador e filtro de linha internos- 10 tomadas NBR 14146( 6 TOMADAS) + 4 Tomadas de 20A - 6 NÍVEIS DEPROTEÇÃO- queda de rede ( blackout) ruído de rede elétrica; sobre tensão de rede elétrica; surtos de tensão de rede; Correção de variação da rede elétrica por degrau.	CR ENERGIA	KNBE 3000BS	R\$ 3.450,00	R\$ 6.900,00	R\$ 4.940,00	R\$ 9.880,00	30,16	R\$ 1.490,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.900,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 9.880,00</b>		<b>30,16%</b>	<b>R\$ 2.980,00</b>

Documento nº 584  
MP

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 140.378,40	R\$ 179.209,71	21,67%	38.831,31

Em conformidade ao parecer técnico do Controle Interno nº 420/2022 de 28/09/2022.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 30 de Setembro de 2022

ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

licitação



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1104.045

Documento nº 595  
Mj

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA A IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA 4.0 no Município de Boquim/SE conforme Convênio nº 901844/2020 de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital**

Fornecedor: IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.289/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	Impressora 3D - Impressora 3D - Área de impressão 400mm x 400mm x 400mm Volume de 64 litros; Módulo de LCD integrado; Nivelamento automático; Entrada para cartão de memória; Conexão com computador através da interface USB; Extrusor com bico de Aço Inoxidável para maior durabilidade e desempenho; Utilizar filamento de 1.75mm, bico com saída de 0.4mm; Resolução ajustável de 0.1mm a 0.3mm (altura da camada); Conexão USB; Módulo de LCD integrado; Ajuste automático de altura; Entrada para cartão de memória. Alimentação 110/220v; Suporte para rolo de filamento; Materiais de impressão: PLA, Flexível, PETG	CREALITY	CR-8 MAX	R\$ 6.385,00	R\$ 25.540,00	R\$ 14.382,25	R\$ 57.529,00	55,80	R\$ 7.997,25
7	1,00	UND	Purificador de água com dimensões de (AxLxP) 27,8x19,6x12,9 -material plástico na cor branca Ref. MIO- IBBL ou equivalente.	IBBL	MIO	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 794,93	R\$ 794,93	58,49	R\$ 464,93
8	1,00	UND	Panela para ferramentas 72,5 x 57,5 cm confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono. Possui quatro furações para instalação nas dobras laterais em formato oblongo para escabeço de painéis ace parafusos previamente instalados na parede. Com furações de diâmetro 5,3 mm em dispositivos em linhas verticais de furos em passos de 28 mm linhas horizontais de furos em passos de 37 mm. Acabamento superficial através de tratamento químico antiferruginoso e fosfatizante com pintura eletrostática a pó com camada mínima de 70 micras. - Dimensões: Tamanho (LxAxP): 72,5 x 57,5 x 20 mm Capacidade d e carga: 30 kg distribuídos Espessura da chapa: 0,90 mm.	VONDER	57,5 X 72,5	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 700,80	R\$ 700,80	0,11	R\$ 0,80
11	1,00	UND	Switch 24 portas 10/100 Mbps não gerenciável tipo modelo TL-SF1024D SF1024D.	TP-LINK	TL-SF1024D	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 782,00	R\$ 782,00	37,01	R\$ 282,00
12	1,00	UND	Rotador Wi-Fi 5 dual band AC 1200 com 4 portas giga Tecnologia AC	MERCUSYS	AC1200 (BR) V2	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 556,80	R\$ 556,80	37,15	R\$ 206,80
13	1,00	UND	Caixas 4x2 com 01 tomada RJ45 com cabo LAN - Caixas 4x2 com 01 TOMADA RJ45 com cabo LAN	FORCELINE	RUBI 600200022	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	11,11	R\$ 5,00
16	11,00	UND	Mesa de Trabalho em MDF - mínimo 1,35 x 60 cm - MESA DE em Tubo Industrial 4x4 com chapa 16, pintado com esmalte sintético fosco na cor preta e tampo em MDF espessura de 3cm na cor branca	MARTINUCCI	JOB 15	R\$ 470,00	R\$ 5.170,00	R\$ 510,00	R\$ 5.610,00	7,84	R\$ 40,00
19	1,00	UND	Furadeira e parafusadeira Bivolt 700rpm - Furadeira e parafusadeira Rotações (sem carga): 0-700 r.p.m.; Amplitude d aperto, min/max: 6 mm; Voltagem da bateria: 12 V Comprimento: 186 mm; Largura: 73 mm; Altura: 185 mm; Porta brocas: Mandril de aperto rápido; Diâmetro de perfuração (máximo de perfuração em madeira: 10 mm; máximo de perfuração em aço 6 mm; máximo de parafusos: 6 mm)	VONDER	FUR. PAR.	R\$ 854,00	R\$ 854,00	R\$ 854,91	R\$ 854,91	0,11	R\$ 0,91
20	2,00	UND	Kit de ferramentas para reparo de celular, notebook e tablet: Chave Torx: T2, T3, T4, T5, T6, T7, T8, T10, T15; Chave Philips: 1,2, 1,5,2,0; Chave de Fenda: 1,5, 2,0; Chave Hexagonal: 2,5, 3, 3,5, 4, 4,5, 5, 5,5; Chave Estrela (5 Pontas): 0,8, 1,2; Chave Y: 2,0; Chave PH2; Chave Triângulo: 2,3; Chave U1: 2,6 02 - chaves plásticas; 01 - Ventosa; 01 - Pinga; 01 - Chave Pentágono 30mm	LELONG	LE-680	R\$ 189,00	R\$ 378,00	R\$ 189,00	R\$ 378,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 34.144,00		Subtotal Orçado: R\$ 67.533,54	49,44%		R\$ 33.389,54

Gestor: - Endereço: PCA DR JOSE MARIA PAIVA DE MELO Nº: 26, Bairro CENTRO  
CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AA3075EEEA66501FAF87C8B

licitação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	1,00	UND	Quadro Cortiça m MDF com larg. de 60cm e altura de 90cm. - QUADRO CORTIÇA - Quadro com fase em MDF ou compensado, revestido com cortiça e moldura em alumínio natural com largURA de 60cm e altura de 90cm.	STALO	9335	R\$ 302,00	R\$ 302,00	R\$ 302,00	R\$ 302,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 34.144,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 67.533,54</b>		<b>49,44%</b>		<b>R\$ 33.389,54</b>	

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	13,00	UND	Computador Desktop: Processador: I7-8700 - Computador Desktop: Processador: I7-8700 - Coffee Lake LGA 1151 3.2GHz 12MB Cache; Placa Mãe: LGA1151 Chipset B360; Memória: 16GB (2x8) 2400MHz DDR4; Placa de Vídeo: PNY Quadro P1000 - 4GB GDDR5 128bit 840 Cuda Cores - VCCP: 000-PORPB; Disco Rígido Interno (HD) - 1TB SATA III 3.5 7200RPM; Fonte: 500W 80 Plus; Gabinete: Gabinete genérico; Monitor: 24LED 75Hz HDMI/VGA; Teclado padrão ABNT 2 Mouse óptico.	Easypc	Easypc 1200/Hz 1200/Hz 24HQ-LED/ 24HQ-LED/ Bright 0014/ Bright 0014/ Knup kp 600 Knup kp 600	R\$ 5.470,00	R\$ 71.110,00	R\$ 5.480,00	R\$ 71.240,00	0,18	R\$ 10,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 71.110,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 71.240,00</b>		<b>0,18%</b>		<b>R\$ 130,00</b>	

Documento nº 596  
M

Fornecedor : IDEAL COMERCIO E SERVICO LTDA - 30.967.327/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3,00	UND	Notebooks I3-8000U - Notebooks -Processador: I3-8000U - Cache: 3MB - Clock: 2,0GHz. Memória: RAM 4GB (4GB soldado DDR4 2133MHz) -Módulo expansível: 16GB. Armazenamento: 1TB 5400 RPM. Chipset: Integrado. Placa Gráfica: Integrada Intel® HD Graphics 520. Tela: Tamanho: 15,6; Full HD; Antirreflexo; Resolução: 1920 x 1080 (Full HD); Formato: 16:9 widescreen. Áudio: 2 x 1,5W alto-falantes com certificação Dolby Audio. Portas: HDMI; RJ-45. Ethernet: 100/1000M Bateria: 2 células 30 WH. Adaptador AC: 45W. USB: 2 x USB 3.0. USB Tipo C: 1 x USB tipo C (USB 3.0) Leitor de cartão: Leitor de cartões 4-em-1 (SD,SDHC, SDXC, MMC)	SAMSUNG	Np550nda-kv1br	R\$ 2.969,00	R\$ 8.997,00	R\$ 3.024,00	R\$ 10.872,00	17,26	R\$ 625,00
23	1,00	UND	Ar condicionado inverter 18.000 Btu's - Ar condicionado com tecnologia tipo A -Modelo: 1F 42MBC A18MS- ou equivalente.	AGRATTO	ICS18FR4	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,34	R\$ 3.440,34	0,01	R\$ 0,34
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.437,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 14.312,34</b>		<b>13,10%</b>		<b>R\$ 1.875,34</b>	

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	16,00	UND	Cadeira Giratória, com braços, 5 eixos - Cadeira Giratória, com braços, 5 eixos	PLATA MOVEIS	CADEIRA GIRATORIA	R\$ 452,67	R\$ 7.242,72	R\$ 452,67	R\$ 7.242,72	0,00	R\$ 0,00
14	2,00	UND	Armário em MDF 80 x 50 cm - ARMÁRIO EM MDF-COPA-01 armário embaixo da bancada da cozinha 80x50 com portas.	ARRUDA MOVEIS	ARMARIO MDF COPA	R\$ 868,34	R\$ 1.736,68	R\$ 868,34	R\$ 1.736,68	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.979,40</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.979,40</b>		<b>0,00%</b>		<b>R\$ 0,00</b>	

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.876.501/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND	Microondas 20L Ref. MT 030 ou equivalente na cor branca	MIDEA	MIDEA MRA20	R\$ 616,00	R\$ 616,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	5,23	R\$ 34,00
18	1,00	UND	Smart TV LED 50 polegadas Ultra HD 4K - Smart TV LED 50 polegadas x 2160, bivoit, no mínimo: 3 portas HDMI - 2 portas USB - conexão Wi-Fi e Inteligência Artificial.	MULTILASER	MULTILASER TL032 TL032	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00	R\$ 2.892,43	R\$ 2.892,43	0,08	R\$ 2,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.476,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.512,43</b>		<b>1,04%</b>		<b>R\$ 36,43</b>	

Fornecedor : RMB LICITAÇÕES - 15.282.550/0001-18

Gestor: - Endereço: PCA DR JOSE MARIA PAIVA DE MELO N°: 26, Bairro CENTRO  
CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

Documento nº 597  
MP

Quarta-feira  
05 de Outubro de 2022  
Pag.: 5 Edição Nº 1474

# PREFEITURA MUN. DE BOQUIM

DIÁRIO OFICIAL DO  
**MUNICÍPIO**

## licitação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2,00	UND	Nobreak para Impressoras - NOBREAK PARA IMPRESSORA -POTÊNCIA(S): 1800 VA NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE COMUNIC AÇÃO INT ELIGENTE: PADRÃO RJ-232 E USB (ACOMPANHA CABO). FUNÇÃO BATTERY SAVER. MICROPROCESSADOR: RISC/FLASH DE ALT A VELOCIDADE. TENSÃO: 87VOLT AUTOMÁTICO DE ENTRADA COM SAÍDA 115V	Ragtech	New Easy Jet 2000	R\$ 1.666,00	R\$ 3.332,00	R\$ 1.876,00	R\$ 3.752,00	11,19	R\$ 210,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.332,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.752,00</b>		<b>11,19%</b>	<b>R\$ 420,00</b>

Fornecedor : A&J SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - 40 525.199/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2,00	UND	Nobreak 3.000V - NOBREAK DE-MAIS EQUIPAMENTOS - forma de onda: senoidal por aproximação- retangular PWM indicado para usuários residenciais, escritórios, home office- potencia 3.000 VA 2WModelo Bivolt automático entrada 115- 127/ 220VCOM SAÍDA 115v- saída par a bateria externa estabilizador e filtro de linha internos- 10 tomadas NBR 14146( 6 TOMADAS) + 4 Tomadas de 20A - 6 NÍVEIS DEPROTEÇÃO- queda de rede ( blackout) ruído de rede elétrica; sobre tensão de rede elétrica; surtos de tensão de rede; Correção de variação de rede elétrica por degrau.	CR ENERGIA	KNBE 3000BS	R\$ 3.450,00	R\$ 6.900,00	R\$ 4.940,00	R\$ 9.880,00	30,16	R\$ 1.490,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.900,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 9.880,00</b>		<b>30,16%</b>	<b>R\$ 2.980,00</b>

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 140.378,40	R\$ 179.209,71	21,67%	38.831,31

Em conformidade ao parecer técnico do Controle Interno nº 420/2022 de 28/09/2022.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 30 de Setembro de 2022

ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

Gestor: - Endereço: PCA DR JOSE MARIA PAIVA DE MELO Nº: 26, Bairro CENTRO  
CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AA3075EEA66501FAF87C8B